
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가정복지과 64,648,047 59,177,023 5,471,024

국 28,715,518 25,366,169 3,349,349

시 22,545,667 21,069,415 1,476,252

구 13,386,862 12,741,439 645,423

보육서비스 확대 53,922,240 48,293,158 5,629,082

국 26,552,981 23,230,257 3,322,724

시 18,014,030 16,392,236 1,621,794

구 9,355,229 8,670,665 684,564

보육아동 및 시설지원 51,897,197 45,958,775 5,938,422

국 26,509,381 23,186,657 3,322,724

시 17,747,230 16,125,436 1,621,794

구 7,640,586 6,646,682 993,904

영유아보육료 지원 29,497,093 25,626,293 3,870,800

국 17,637,658 15,375,776 2,261,882

시 8,231,604 7,175,362 1,056,242

구 3,627,831 3,075,155 552,676

307 민간이전 29,497,093 25,626,293 3,870,800

국 17,637,658 15,375,776 2,261,882

시 8,231,604 7,175,362 1,056,242

구 3,627,831 3,075,155 552,676

10 사회복지보조 29,497,093 25,626,293 3,870,800

○만0~2세 영아보육료 지원(성립전포함)

25,303,333 21,534,527 3,768,806경정 25,303,333,000원

국 15,122,000 12,920,716 2,201,284

시 7,056,933 6,029,668 1,027,265

구 3,124,400 2,584,143 540,257

○만3~4세 영아보육료 지원

4,193,760 4,091,766 101,994경정 4,193,760,000원

국 2,515,658 2,455,060 60,598

시 1,174,671 1,145,694 28,977

구 503,431 491,012 12,419

만3~5세아 누리과정 보육료 4,156,315 4,202,463 △46,148

시 4,156,315 4,202,463 △46,148

307 민간이전 4,156,315 4,202,463 △46,148

시 4,156,315 4,202,463 △46,148

10 사회복지보조 4,156,315 4,202,463 △46,148

○만3~5세아 누리과정 보육료

4,156,315 4,202,463 △46,148경정 4,156,315,000원

시 4,156,315 4,202,463 △46,148

입양아 무상보육료 지원 1,182 2,262 △1,080

시 591 1,131 △540

구 591 1,131 △540

301 일반보상금 1,182 2,262 △1,080

시 591 1,131 △540

구 591 1,131 △540

01 사회보장적수혜금 1,182 2,262 △1,080

○입양아 무상보육료 지원 1,182 2,262 △1,080경정 1,182,000원



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 591 1,131 △540

구 591 1,131 △540

셋째아 이후 보육료 지원 17,258 24,174 △6,916

시 8,629 12,087 △3,458

구 8,629 12,087 △3,458

307 민간이전 17,258 24,174 △6,916

시 8,629 12,087 △3,458

구 8,629 12,087 △3,458

10 사회복지보조 17,258 24,174 △6,916

○셋째아 이후 보육료 17,258 24,174 △6,916경정 17,258,000원

시 8,629 12,087 △3,458

구 8,629 12,087 △3,458

비장애아 방과후 보육료 지원 177 4,170 △3,993

시 156 3,670 △3,514

구 21 500 △479

307 민간이전 177 4,170 △3,993

시 156 3,670 △3,514

구 21 500 △479

10 사회복지보조 177 4,170 △3,993

○비장애아 방과후 보육료 177 4,170 △3,993경정 177,000원

시 156 3,670 △3,514

구 21 500 △479

법정저소득층아동 정부미지원시설 이용 차액보육료

지원

58,758 69,934 △11,176

시 29,379 34,967 △5,588

구 29,379 34,967 △5,588

307 민간이전 58,758 69,934 △11,176

시 29,379 34,967 △5,588

구 29,379 34,967 △5,588

10 사회복지보조 58,758 69,934 △11,176

○법정저소득층아동 정부미지원시설 이용 차액

보육료 58,758 69,934 △11,176경정 58,758,000원

시 29,379 34,967 △5,588

구 29,379 34,967 △5,588

법정저소득층아동 그밖의 필요경비 지원 311,446 290,054 21,392

시 155,723 145,027 10,696

구 155,723 145,027 10,696

307 민간이전 311,446 290,054 21,392

시 155,723 145,027 10,696

구 155,723 145,027 10,696

10 사회복지보조 311,446 290,054 21,392

○법정저소득층아동 그밖의 필요경비

311,446 290,054 21,392경정 311,446,000원

시 155,723 145,027 10,696

구 155,723 145,027 10,696

가정양육수당 9,859,250 8,972,805 886,445



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 5,856,150 5,383,683 472,467

시 2,732,870 2,512,385 220,485

구 1,270,230 1,076,737 193,493

301 일반보상금 9,859,250 8,972,805 886,445

국 5,856,150 5,383,683 472,467

시 2,732,870 2,512,385 220,485

구 1,270,230 1,076,737 193,493

01 사회보장적수혜금 9,859,250 8,972,805 886,445

○가정양육수당(성립전포함)

9,859,250 8,972,805 886,445경정 9,859,250,000원

국 5,856,150 5,383,683 472,467

시 2,732,870 2,512,385 220,485

구 1,270,230 1,076,737 193,493

보육시설 냉난방비 지원 129,910 124,910 5,000

시 64,955 62,455 2,500

구 64,955 62,455 2,500

307 민간이전 129,910 124,910 5,000

시 64,955 62,455 2,500

구 64,955 62,455 2,500

10 사회복지보조 129,910 124,910 5,000

○보육시설 냉난방비 129,910 124,910 5,000경정 129,910,000원

시 64,955 62,455 2,500

구 64,955 62,455 2,500

보육시설 교구보강비 108,500 114,750 △6,250

307 민간이전 108,500 114,750 △6,250

10 사회복지보조 108,500 114,750 △6,250

○보육시설 교구보강비 108,500 114,750 △6,250경정 108,500,000원

보육시설 정기 살균소독비 138,960 163,460 △24,500

307 민간이전 138,960 163,460 △24,500

10 사회복지보조 138,960 163,460 △24,500

○보육시설 정기 살균소독비

138,960 163,460 △24,500경정 138,960,000원

공공형 보육시설 지원 361,430 570,097 △208,667

국 216,858 342,058 △125,200

시 101,200 159,627 △58,427

구 43,372 68,412 △25,040

307 민간이전 361,430 570,097 △208,667

국 216,858 342,058 △125,200

시 101,200 159,627 △58,427

구 43,372 68,412 △25,040

10 사회복지보조 361,430 570,097 △208,667

○공공형 보육시설 지원 361,430 570,097 △208,667경정 361,430,000원

국 216,858 342,058 △125,200

시 101,200 159,627 △58,427

구 43,372 68,412 △25,040



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평가인증 참여시설 지원 43,308 31,228 12,080

시 21,654 15,614 6,040

구 21,654 15,614 6,040

307 민간이전 43,308 31,228 12,080

시 21,654 15,614 6,040

구 21,654 15,614 6,040

10 사회복지보조 43,308 31,228 12,080

○평가인증 참여시설 지원 43,308 31,228 12,080경정 43,308,000원

시 21,654 15,614 6,040

구 21,654 15,614 6,040

대체교사 인건비 및 상해보험료 지원 3,062 9,356 △6,294

시 1,531 4,678 △3,147

구 1,531 4,678 △3,147

307 민간이전 3,062 9,356 △6,294

시 1,531 4,678 △3,147

구 1,531 4,678 △3,147

10 사회복지보조 3,062 9,356 △6,294

○대체교사 인건비 및 상해보험료 지원

3,062 9,356 △6,294경정 3,062,000원

시 1,531 4,678 △3,147

구 1,531 4,678 △3,147

영유아 우유 무상급식 680,213 690,213 △10,000

301 일반보상금 680,213 690,213 △10,000

01 사회보장적수혜금 680,213 690,213 △10,000

○보육시설 무상우유급식 680,213 690,213 △10,000경정 680,213,000원

보육시설종사자 인건비 지원 2,802,433 2,367,667 434,766

국 1,681,460 1,420,600 260,860

시 784,681 662,947 121,734

구 336,292 284,120 52,172

307 민간이전 2,802,433 2,367,667 434,766

국 1,681,460 1,420,600 260,860

시 784,681 662,947 121,734

구 336,292 284,120 52,172

10 사회복지보조 2,802,433 2,367,667 434,766

○보육시설 종사자 인건비(성립전포함)

2,802,433 2,367,667 434,766경정 2,802,433,000원

국 1,681,460 1,420,600 260,860

시 784,681 662,947 121,734

구 336,292 284,120 52,172

영아반 보육교사 처우개선비 지원 1,678,444 1,325,598 352,846

시 839,222 662,799 176,423

구 839,222 662,799 176,423

307 민간이전 1,678,444 1,325,598 352,846

시 839,222 662,799 176,423

구 839,222 662,799 176,423



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지보조 1,678,444 1,325,598 352,846

○영아반 보육교사 처우개선비(성립전포함)

1,678,444 1,325,598 352,846경정 1,678,444,000원

시 839,222 662,799 176,423

구 839,222 662,799 176,423

교사근무환경 개선비 지원 1,024,893 884,057 140,836

국 614,936 530,434 84,502

시 286,970 247,536 39,434

구 122,987 106,087 16,900

307 민간이전 1,024,893 884,057 140,836

국 614,936 530,434 84,502

시 286,970 247,536 39,434

구 122,987 106,087 16,900

10 사회복지보조 1,024,893 884,057 140,836

○교사근무환경개선비(성립전포함)

1,024,893 884,057 140,836경정 1,024,893,000원

국 614,936 530,434 84,502

시 286,970 247,536 39,434

구 122,987 106,087 16,900

보육교사 겸직 원장지원 124,240 108,885 15,355

국 74,544 65,331 9,213

시 34,787 30,488 4,299

구 14,909 13,066 1,843

307 민간이전 124,240 108,885 15,355

국 74,544 65,331 9,213

시 34,787 30,488 4,299

구 14,909 13,066 1,843

10 사회복지보조 124,240 108,885 15,355

○보육교사 겸직 원장 지원(성립전 포함)

124,240 108,885 15,355경정 124,240,000

국 74,544 65,331 9,213

시 34,787 30,488 4,299

구 14,909 13,066 1,843

찾아가는 부모교육 운영 3,400 15,336 △11,936

시 1,700 7,668 △5,968

구 1,700 7,668 △5,968

201 일반운영비 3,400 15,336 △11,936

시 1,700 7,668 △5,968

구 1,700 7,668 △5,968

03 행사운영비 3,400 15,336 △11,936

○찾아가는 부모교육 운영 3,400 15,336 △11,936경정 3,400,000원

시 1,700 7,668 △5,968

구 1,700 7,668 △5,968

공공형 어린이집 취사부 인건비 지원 68,000 24,000 44,000

시 34,000 12,000 22,000

구 34,000 12,000 22,000

307 민간이전 68,000 24,000 44,000



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육아동 및 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 34,000 12,000 22,000

구 34,000 12,000 22,000

10 사회복지보조 68,000 24,000 44,000

○공공형 어린이집 취사부 인건비 지원

68,000 24,000 44,000경정 68,000,000원

시 34,000 12,000 22,000

구 34,000 12,000 22,000

유아반 보육교사 처우개선비 지원 33,060 63,198 △30,138

시 16,530 31,599 △15,069

구 16,530 31,599 △15,069

307 민간이전 33,060 63,198 △30,138

시 16,530 31,599 △15,069

구 16,530 31,599 △15,069

10 사회복지보조 33,060 63,198 △30,138

○유아반 보육교사 처우개선비

33,060 63,198 △30,138경정 33,060,000원

시 16,530 31,599 △15,069

구 16,530 31,599 △15,069

인성교육 우수어린이집 지원 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

10 사회복지보조 15,000 0 15,000

○인성교육 우수어린이집 지원 15,000 0 15,00015,000,000원

시 15,000 0 15,000

보육시설종사자 인건비 추가지원 148,000 0 148,000

시 88,800 0 88,800

구 59,200 0 59,200

307 민간이전 148,000 0 148,000

시 88,800 0 88,800

구 59,200 0 59,200

10 사회복지보조 148,000 0 148,000

○보육시설종사자 인건비 추가지원

148,000 0 148,000148,000,000원

시 88,800 0 88,800

구 59,200 0 59,200

영유아보육료 추가지원 359,000 0 359,000

국 359,000 0 359,000

307 민간이전 359,000 0 359,000

국 359,000 0 359,000

10 사회복지보조 359,000 0 359,000

○영유아보육료 추가지원 359,000 0 359,000359,000,000원

국 359,000 0 359,000

보육인 역량강화 1,353,685 1,605,025 △251,340

보육시설 교사 연구활동비 지원 1,068,160 1,238,160 △170,000



부서: 가정복지과

정책: 보육서비스 확대

단위: 보육인 역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,068,160 1,238,160 △170,000

10 사회복지보조 1,068,160 1,238,160 △170,000

○보육시설 교사 연구활동비

1,068,160 1,238,160 △170,000경정 1,068,160,000원

보육교사 격려수당 지원 147,605 171,105 △23,500

307 민간이전 147,605 171,105 △23,500

10 사회복지보조 147,605 171,105 △23,500

○보육교사 격려수당 지원 147,605 171,105 △23,500경정 147,605,000원

평가인증 준비 어린이집 교사 초과근무수당 지원 55,590 73,590 △18,000

307 민간이전 55,590 73,590 △18,000

10 사회복지보조 55,590 73,590 △18,000

○평가인증 준비 어린이집 교사 초과근무수당

55,590 73,590 △18,000경정 55,590,000원

평가인증 통과 어린이집 교사 수당 지급 37,250 65,250 △28,000

307 민간이전 37,250 65,250 △28,000

10 사회복지보조 37,250 65,250 △28,000

○평가인증 통과 어린이집 교사 수당(신규)

28,000 46,000 △18,000

○평가인증 통과 어린이집 교사 수당(재인증)

9,250 19,250 △10,000

경정 28,000,000원

경정 9,250,000원

보육교사 근속장려수당 지원 36,160 48,000 △11,840

307 민간이전 36,160 48,000 △11,840

10 사회복지보조 36,160 48,000 △11,840

○보육교사 근속 장려수당 36,160 48,000 △11,840경정 36,160,000워

보육시설 기능보강 671,358 729,358 △58,000

국 43,600 43,600 0

시 266,800 266,800 0

구 360,958 418,958 △58,000

국공립어린이집 확충 334,158 392,158 △58,000

시 120,000 120,000 0

구 214,158 272,158 △58,000

405 자산취득비 233,798 291,798 △58,000

시 100,000 100,000 0

구 133,798 191,798 △58,000

01 자산및물품취득비 233,798 291,798 △58,000

○아파트 매입비 232,000 290,000 △58,000경정 232,000,000원

시 100,000 100,000 0

구 132,000 190,000 △58,000

여성복지 증진 5,063,905 4,982,819 81,086

국 881,667 879,232 2,435

시 2,680,072 2,630,443 49,629

구 1,502,166 1,473,144 29,022



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 여성 사회참여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성 사회참여 지원 49,083 49,783 △700

국 5,474 5,474 0

시 5,474 5,474 0

구 38,135 38,835 △700

여성발전위원회 운영 370 1,070 △700

201 일반운영비 370 1,070 △700

01 사무관리비 370 1,070 △700

○여성발전위원회 운영 370 1,070 △700

ο 위원회 수당 280 980 △700경정 280,000원

저소득 한부모가정 생활안정지원 937,041 843,648 93,393

국 305,789 269,126 36,663

시 390,930 355,972 34,958

구 240,322 218,550 21,772

한부모가족 자녀양육비 지원 348,885 304,365 44,520

국 280,155 243,492 36,663

시 68,730 60,873 7,857

301 일반보상금 348,885 304,365 44,520

국 280,155 243,492 36,663

시 68,730 60,873 7,857

01 사회보장적수혜금 348,885 304,365 44,520

○한부모가족 자녀양육비 지원

348,885 304,365 44,520경정 348,885,000원

국 280,155 243,492 36,663

시 68,730 60,873 7,857

한부모가족 자녀교육비 지원 85,720 80,391 5,329

시 85,720 80,391 5,329

301 일반보상금 85,720 80,391 5,329

시 85,720 80,391 5,329

01 사회보장적수혜금 85,720 80,391 5,329

○수업료 및 입학금 85,720 80,391 5,329경정 85,720,000원

시 85,720 80,391 5,329

한부모가족 초중고생 학습비 등 지원 365,604 338,600 27,004

시 182,802 169,300 13,502

구 182,802 169,300 13,502

301 일반보상금 365,604 338,600 27,004

시 182,802 169,300 13,502

구 182,802 169,300 13,502

01 사회보장적수혜금 365,604 338,600 27,004

○한부모가족 초중고생 학습비 등 지원

365,604 338,600 27,004경정 365,604,000원

시 182,802 169,300 13,502

구 182,802 169,300 13,502

한부모가족 동절기 생활안정지원 94,540 78,000 16,540

시 47,270 39,000 8,270

구 47,270 39,000 8,270



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 저소득 한부모가정 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 94,540 78,000 16,540

시 47,270 39,000 8,270

구 47,270 39,000 8,270

01 사회보장적수혜금 94,540 78,000 16,540

○한부모가족 동절기 생활안정 지원

94,540 78,000 16,540경정 94,540,000원

시 47,270 39,000 8,270

구 47,270 39,000 8,270

건강가정복지지원 3,017,703 3,028,260 △10,557

국 339,120 373,348 △34,228

시 1,585,808 1,571,137 14,671

구 1,092,775 1,083,775 9,000

아이돌보미 지원사업 361,243 410,140 △48,897

국 252,870 287,098 △34,228

시 108,373 123,042 △14,669

307 민간이전 361,243 410,140 △48,897

국 252,870 287,098 △34,228

시 108,373 123,042 △14,669

10 사회복지보조 361,243 410,140 △48,897

○아이돌보미 지원사업 361,243 410,140 △48,897경정 361,243,000원

국 252,870 287,098 △34,228

시 108,373 123,042 △14,669

행복한가정만들기 상담원 활동지원 38,460 45,120 △6,660

시 38,460 45,120 △6,660

301 일반보상금 37,140 43,800 △6,660

시 37,140 43,800 △6,660

01 사회보장적수혜금 37,140 43,800 △6,660

○행복한가정만들기 상담원 활동비

37,140 43,800 △6,660경정 37,140,000원

시 37,140 43,800 △6,660

셋째아 이후 출산 장려금 지원 795,000 750,000 45,000

시 636,000 600,000 36,000

구 159,000 150,000 9,000

301 일반보상금 795,000 750,000 45,000

시 636,000 600,000 36,000

구 159,000 150,000 9,000

01 사회보장적수혜금 795,000 750,000 45,000

○셋째아 이후 출생아 출산장려금 지원

795,000 750,000 45,000경정 795,000,000원

시 636,000 600,000 36,000

구 159,000 150,000 9,000

다문화가족 지원 376,834 377,884 △1,050

국 202,012 202,012 0

시 50,488 50,488 0

구 124,334 125,384 △1,050

다문화가족지원협의회 운영 0 1,050 △1,050



부서: 가정복지과

정책: 여성복지 증진

단위: 다문화가족 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 0 1,050 △1,050

01 사무관리비 0 1,050 △1,050

○다문화가족지원협의회 회의 수당 0 1,050 △1,050경정 0원

아동복지 권익 증진 4,310,314 4,570,330 △260,016

국 1,131,630 1,107,440 24,190

시 1,628,741 1,849,363 △220,622

구 1,549,943 1,613,527 △63,584

취약계층 아동보호 1,704,986 1,970,016 △265,030

국 119,410 118,710 700

시 1,169,176 1,383,060 △213,884

구 416,400 468,246 △51,846

결식아동 급식지원 1,316,000 1,575,230 △259,230

시 1,052,800 1,260,184 △207,384

구 263,200 315,046 △51,846

301 일반보상금 1,316,000 1,575,230 △259,230

시 1,052,800 1,260,184 △207,384

구 263,200 315,046 △51,846

01 사회보장적수혜금 1,316,000 1,575,230 △259,230

○결식아동급식지원 1,316,000 1,575,230 △259,230경정 1,316,000,000원

시 1,052,800 1,260,184 △207,384

구 263,200 315,046 △51,846

국내입양아동 양육수당 157,900 156,900 1,000

국 110,530 109,830 700

시 47,370 47,070 300

301 일반보상금 157,900 156,900 1,000

국 110,530 109,830 700

시 47,370 47,070 300

01 사회보장적수혜금 157,900 156,900 1,000

○국내입양아동 양육수당 157,900 156,900 1,000경정 157,900,000원

국 110,530 109,830 700

시 47,370 47,070 300

국내입양가정 양육비지원 65,200 72,000 △6,800

시 65,200 72,000 △6,800

301 일반보상금 65,200 72,000 △6,800

시 65,200 72,000 △6,800

01 사회보장적수혜금 65,200 72,000 △6,800

○국내입양가정 양육비 65,200 72,000 △6,800경정 65,200,000원

시 65,200 72,000 △6,800

소년소녀 가정 보호 216,689 223,675 △6,986

국 47,446 43,956 3,490

시 114,039 120,777 △6,738

구 55,204 58,942 △3,738

소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원 71,850 75,600 △3,750

시 64,665 68,040 △3,375

구 7,185 7,560 △375



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 소년소녀 가정 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 71,850 75,600 △3,750

시 64,665 68,040 △3,375

구 7,185 7,560 △375

01 사회보장적수혜금 71,850 75,600 △3,750

○소년소녀가정 및 가정위탁 양육지원

71,850 75,600 △3,750경정 71,850,000원

시 64,665 68,040 △3,375

구 7,185 7,560 △375

소년소녀가정 등 지원 77,060 85,280 △8,220

시 38,530 42,640 △4,110

구 38,530 42,640 △4,110

301 일반보상금 77,060 85,280 △8,220

시 38,530 42,640 △4,110

구 38,530 42,640 △4,110

01 사회보장적수혜금 77,060 85,280 △8,220

○수련회비 및 수학여행비 8,910 9,000 △90경정 8,910,000원

시 4,455 4,500 △45

구 4,455 4,500 △45

○사회적응자립비 지원 14,000 8,000 6,000경정 14,000,000원

시 7,000 4,000 3,000

구 7,000 4,000 3,000

○영양급식비 26,700 22,680 4,020경정 26,700,000원

시 13,350 11,340 2,010

구 13,350 11,340 2,010

○학원비 12,450 12,600 △150경정 12,450,000원

시 6,225 6,300 △75

구 6,225 6,300 △75

○대학입학금 15,000 33,000 △18,000경정 15,000,000원

시 7,500 16,500 △9,000

구 7,500 16,500 △9,000

아동발달 지원계좌 63,263 58,279 4,984

국 44,285 40,795 3,490

시 9,489 8,742 747

구 9,489 8,742 747

301 일반보상금 63,263 58,279 4,984

국 44,285 40,795 3,490

시 9,489 8,742 747

구 9,489 8,742 747

01 사회보장적수혜금 63,263 58,279 4,984

○아동발달지원계좌 63,263 58,279 4,984경정 63,263,000원

국 44,285 40,795 3,490

시 9,489 8,742 747

구 9,489 8,742 747

방과후교실 및 공부방 운영 1,741,259 1,741,259 0

국 539,774 539,774 0

시 290,326 290,326 0

구 911,159 911,159 0



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 방과후교실 및 공부방 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역아동센터 아동복지교사 지원 183,120 183,120 0

국 128,184 128,184 0

시 27,468 27,468 0

구 27,468 27,468 0

101 인건비 39,240 0 39,240

국 27,468 0 27,468

시 5,886 0 5,886

구 5,886 0 5,886

04 기간제근로자등보수 39,240 0 39,240

○지역아동센터 아동복지교사 지원

39,240 0 39,24039,240,000원

국 27,468 0 27,468

시 5,886 0 5,886

구 5,886 0 5,886

307 민간이전 143,880 183,120 △39,240

국 100,716 128,184 △27,468

시 21,582 27,468 △5,886

구 21,582 27,468 △5,886

10 사회복지보조 143,880 183,120 △39,240

○지역아동센터 아동복지교사 지원

143,880 183,120 △39,240경정 143,880,000원

국 100,716 128,184 △27,468

시 21,582 27,468 △5,886

구 21,582 27,468 △5,886

드림스타트 437,380 425,380 12,000

국 320,000 300,000 20,000

시 2,700 2,700 0

구 114,680 122,680 △8,000

드림스타트사업 345,960 325,960 20,000

국 320,000 300,000 20,000

시 2,700 2,700 0

구 23,260 23,260 0

201 일반운영비 164,088 158,758 5,330

국 145,088 139,758 5,330

구 19,000 19,000 0

03 행사운영비 95,338 90,008 5,330

○드림스타트사업 프로그램 운영비(성립전포함)

95,338 90,008 5,330경정 95,338,000원

국 95,338 90,008 5,330

301 일반보상금 75,040 65,040 10,000

국 75,040 65,040 10,000

01 사회보장적수혜금 73,840 63,840 10,000

○드림스타트사업 프로그램 운영비(성립전포함)

73,840 63,840 10,000경정 73,840,000원

국 73,840 63,840 10,000

405 자산취득비 8,740 4,070 4,670

국 8,080 3,410 4,670



부서: 가정복지과

정책: 아동복지 권익 증진

단위: 드림스타트 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 660 660 0

01 자산및물품취득비 8,740 4,070 4,670

○드림스타트센터 물품구입비(성립전포함) 8,740 4,070 4,670

ο 컴퓨터(성립전) 2,400 0 2,4001,200,000원*2대

국 2,400 0 2,400

ο 5단캐비닛(성립전) 930 0 930310,000원*3개

국 930 0 930

ο 3인소파(성립전) 980 0 980490,000원*2개

국 980 0 980

ο 2인소파(성립전) 360 0 360360,000원*1개

국 360 0 360

드림스타트 교과연계 체험학습 프로그램 운영 56,080 64,080 △8,000

201 일반운영비 56,080 64,080 △8,000

03 행사운영비 56,080 64,080 △8,000

○드림스타트 교과연계 체험학습 프로그램 운영

(예산절감) 56,080 64,080 △8,000경정 56,080,000원

청소년 문화육성 및 지원 892,207 871,306 20,901

국 149,240 149,240 0

시 216,176 190,725 25,451

구 526,791 531,341 △4,550

청소년시설 운영 754,047 724,047 30,000

국 135,670 135,670 0

시 210,670 180,670 30,000

구 407,707 407,707 0

청소년진로직업체험지원센터 운영 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

○청소년진로직업체험지원센터운영(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

청소년 보호 및 육성 29,310 38,409 △9,099

국 9,170 9,170 0

시 4,406 8,955 △4,549

구 15,734 20,284 △4,550

어려운청소년 학자금 지원 701 9,800 △9,099

시 351 4,900 △4,549

구 350 4,900 △4,550

301 일반보상금 701 9,800 △9,099

시 351 4,900 △4,549

구 350 4,900 △4,550

01 사회보장적수혜금 701 9,800 △9,099

○어려운 청소년 학자금 지원 701 9,800 △9,099경정 700,200원

시 351 4,900 △4,549



부서: 가정복지과

정책: 청소년 문화육성 및 지원

단위: 청소년 보호 및 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 350 4,900 △4,550

행정운영경비(가정복지과) 59,381 59,410 △29

시 6,648 6,648 0

구 52,733 52,762 △29

인력운영비(가정복지과) 27,971 28,000 △29

시 6,648 6,648 0

구 21,323 21,352 △29

인력운영비 세부사업(가정복지과) 27,971 28,000 △29

시 6,648 6,648 0

구 21,323 21,352 △29

101 인건비 27,971 28,000 △29

시 6,648 6,648 0

구 21,323 21,352 △29

03 무기계약근로자보수 27,971 28,000 △29

○무기계약근로자 보수 27,971 28,000 △29경정 27,971,000원

시 6,648 6,648 0

구 21,323 21,352 △29


